Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0369/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Maio de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE VIABILIZE O CONSERTO URGENTE DO DECK DE

MADEIRA LOCALIZADO NO CALÇADÃO DA ORLA DA LAGOA DO

CENTRO, PRÓXIMO AO LETREIRO "EU AMO SÃO PEDRO DA

ALDEIA", LOCALIZADO NA RJ-140, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que viabilize o conserto

urgente do deck de madeira localizado no cal çadão da orla da lagoa do Centro, próximo ao letreiro

"Eu amo São Pedro da Aldeia", localizado na RJ-140, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o letreiro "Eu amo São Pedro da Aldeia", o belo calçadão e a beleza da

nossa querida lagoa, são alguns dos nossos cartões postais da nossa cidade onde atraem um bom

número de pessoas, nos deparamos hoje com um deck de madeira quebrado, onde o perigo e o risco

de acidentes graves tem sido iminente, fazendo -se necessário o conserto do local em caráter de

urgência.

Sala das Sessões, em 09 de Maio de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1